ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 августа 2022 года № 604-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

Европы, Олимпийских, Паралимпийских

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь частями 4, 4' статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутской области
от 21 апреля 2006 года № 58-па «О размерах, условиях и порядке
предоставления социальной выплаты в целях ежемесячного денежного
содержания спортсменам - участникам чемпионатов, первенств, кубков мира
и Европы, Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр.
Всемирных специальных олимпийских игр, входящим в состав спортивных
сборных команд Российской Федерации и проживающим на территории
Иркутской области, и их тренерам» (далее - постановление № 58-па),
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

2) в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-
преподавателям» ;

3) в Положении о размерах, условиях и порядке предоставления
социальной выплаты в целях ежемесячного денежного содержания
спортсменам - участникам чемпионатов, первенств, кубков мира и Европы,
Олимпийских, Паралимпийских и
специальных олимпийских игр, входящим в состав спортивных сборных
команд Российской Федерации и проживающим на территории Иркутской
области, и их тренерам, утвержденном постановлением № 58-па:

в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

в пункте 1 слова «тренерам (далее - социальная выплата)» заменить
социальная

Сурдлимпийских игр. Всемирных

словами «тренерам-преподавателям (далее соответственно
выплата, тренер)».

2

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 25 декабря 2009 года № 378/157-пп «О Положении о размере, условиях и
порядке предоставления в целях поощрения социальных выплат
спортсменам - членам спортивных сборных команд Российской Федерации,
занявшим призовые места на Олимпийских, Паралимпийских и
Сурдлимпийских играх. Всемирных специальных олимпийских играх,
чемпионатах, первенствах, кубках мира и Европы, чемпионатах России по
видам спорта, признанным Международным олимпийским комитетом, и их
тренерам, проживающим на территории Иркутской области» (далее -
постановление № 378/157-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

2) в преамбуле слово «тренеров» заменить словами «тренеров-
преподавателей»;

3) в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-
преподавателям»;

4) в Положении о размере, условиях и порядке предоставления в целях
поощрения социальных выплат спортсменам - членам спортивных сборных
команд Российской Федерации, занявшим призовые места на Олимпийских,
Паралимпийских и Сурдлимпийских играх. Всемирных специальных
олимпийских играх, чемпионатах, первенствах, кубках мира и Европы,
чемпионатах России по видам спорта, признанным Международным
олимпийским комитетом, и их тренерам, проживающим на территории
Иркутской области, утвержденном постановлением № 378/157-пп:

в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

в пункте 1 слова «комитетом, и их тренерам» заменить словами
«комитетом, и их тренерам-преподавателям (далее - тренер)».

3. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 7 июня 2012 года № 310-пп «Об утверждении Положения о порядке и
условиях предоставления социальной выплаты на приобретение или
строительство жилых помещений за счет средств областного бюджета
спортсменам и их тренерам» (далее
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

2) в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-
преподавателям»;

3) в Положении о порядке и условиях предоставления социальной
выплаты на приобретение или строительство жилых помещений за счет
средств областного бюджета спортсменам и их тренерам, утвержденном
постановлением № 310-пп:

в индивидуализированном заголовке слово «тренерам» заменить
словами «тренерам-преподавателям»;

постановление № 310-пп) следующие

3

1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-

Олимпийских,
специальных

в пункте
преподавателям»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Правом на получение социальной выплаты в соответствии с

настоящим Положением обладают проживающие на территории Иркутской
области и нуждающиеся в жилых помещениях спортсмены - участники
чемпионатов, первенств, кубков мира и Европы,
Паралимпийских и Сурдлимпийских игр. Всемирных
олимпийских игр, входящие в состав спортивных сборных команд Российской
Федерации (далее - спортсмен), и их тренеры-преподаватели, проживающие
на территории Иркутской области и нуждающиеся в жилых помещениях,
осуществляющие проведение со спортсменом учебно-тренировочных
мероприятий в течение не менее одного года, предшествующего достижению
результата (далее - тренер).».

4. Внести в подпункт 3 пункта 2 Порядка определения объема и
предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, основным видом деятельности которых является развитие
профессионального спорта и спортивные команды которых участвуют от
имени Иркутской области в межрегиональных, всероссийских и
международных спортивных соревнованиях по командным игровым видам
спорта, включенным в программу летних Олимпийских игр, установленного
постановлением Правительства Иркутской области от 23 января 2020 года
№ 25-пп, изменение, заменив слово «тренеров» словами «тренеров-
преподавателей (далее - тренер)».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www .рг avo. gov .ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

не

газете

Исполняющий обязанности
первого заместителя ^бернатора
Иркутской области - Председател^кутскои области - Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

ogirk.ru